

ОАО «Челябэнергосбыт»
 Консолидированный отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2013 года

тыс. руб.	Прим.	31 декабря 2013 года	31 декабря 2012 года
АКТИВЫ			
Нематериальные активы	15	713 926	667 075
Гудвилл	16	214 808	
Основные средства	14	1 881 892	1 849 467
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	17	1 250	64 043
Прочие инвестиции	18	299 324	48 384
Отложенные налоговые активы	19	8 088	5 108
Внеоборотные активы		3 119 288	2 634 077
Запасы	20	372 433	151 086
Торговая и прочая дебиторская задолженность	21	3 145 786	2 035 527
Предоплаты (авансы выданные)	22	363 317	299 155
Прочие оборотные активы		2 120	
Денежные средства и их эквиваленты	23	205 300	128 360
Оборотные активы		4 088 956	2 614 128
Итого активов		7 208 244	5 248 205
Капитал			
Уставный капитал	1	54 279	54 279
Добавочный капитал		36 659	36 664
Нераспределенная прибыль		785 949	706 167
Капитал, причитающийся собственникам Компании		876 887	797 110
Неконтролирующая доля			8 565
Итого капитала		876 887	805 675
Обязательства			
Кредиты и займы	25	31 613	
Обязательства по лизингу	26	2 898	5 066
Отложенные налоговые обязательства	19	36 203	55 778
Долгосрочные обязательства		70 714	60 844
Кредиты и займы	25	3 207 516	2 102 000
Торговая и прочая кредиторская задолженность	26	2 508 885	1 713 364
Авансы полученные	26	509 370	527 657
Обязательства по лизингу	26	10 669	38 665
Оценочные резервы	28	24 203	
Краткосрочные обязательства		6 260 643	4 381 686
Итого обязательств		6 331 357	4 442 530
Итого капитала и обязательств		7 208 244	5 248 205

тыс. руб.	Прим.	2013	2012
Продолжающаяся деятельность			
Выручка	7	30 035 408	28 393 581
Себестоимость продаж	10	(19 574 520)	(17 724 887)
Валовая прибыль		10 460 888	10 668 694
Административные и коммерческие расходы	10	(10 060 398)	(10 322 982)
Прочие доходы	8	451 495	158 638
Прочие расходы	9	(492 357)	(270 300)
Результаты операционной деятельности		359 628	234 050
Финансовые доходы	12	43 413	87 243
Финансовые расходы	12	(322 106)	(198 988)
Чистые финансовые расходы		(278 693)	(111 745)
Доля в прибыли объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия (за вычетом налога на прибыль)			
Прибыль/(убыток) до налогообложения		80 935	122 305
Отложенный налог на прибыль		17 635	
Расход по налогу на прибыль			(29 677)
Прибыль от продолжающейся деятельности		98 385	92 628
Прибыль/(убыток) за отчетный год		98 385	92 628
Общий совокупный доход/(убыток) за отчетный год		98 385	92 628
Прибыль/(убыток), причитающаяся:			
Собственникам Компании		98 385	92 748
Держателям неконтролирующих долей			(120)
Прибыль/(убыток) за отчетный год		98 385	92 628
Общий совокупный доход/(убыток), причитающийся:			
Собственникам Компании		98 385	92 748
Держателям неконтролирующих долей			(120)
Общий совокупный доход за отчетный год		98 385	92 628
Прибыль/(убыток) на акцию			
Базовая прибыль на акцию (руб.)		0,00001119	0,00001056
Разводненная прибыль на акцию (руб.)			
Прибыль/(убыток) на акцию - продолжающаяся деятельность			
Базовая прибыль на акцию (руб.)		0,00001119	0,00001056

Консолидированная финансовая отчетность была утверждена руководством 28 апреля 2014 года и от имени руководства ее подписали:

Первый заместитель генерального директора
по экономике и финансам

Закирова Наталья Юрьевна

Главный бухгалтер

Панасенко Елена Юрьевна

